



കേരള സർക്കാർ  
Government of Kerala  
2021



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI  
Reg. No. KL/TV(N)/634/2021-2023

# കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്  
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 10 Vol. X	തിരുവനന്തപുരം, ചൊവ്വ	2021 മാർച്ച് 23 23rd March 2021	നമ്പർ No.	12
	Thiruvananthapuram, Tuesday	1196 മീനം 9 9th Meenam 1196		
		1943 ചൈത്രം 2 2nd Chaithra 1943		

## PART III

### Forest Department

OFFICE OF THE CUSTODIAN (ECOLOGICALLY FRAGILE LANDS)

THIRUVANANTHAPURAM

NOTIFICATION

No. EFL-1-608/2021.

9th February 2021.

As required under Section 3(2) of the Kerala Forests (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003 (Act 21 of 2005), it is hereby notified for the information of the public that as per Section 3(1) of the Act, the ownership and possession of the Ecologically Fragile Lands, given in the schedule below, in the District of Palakkad, shall stand transferred to and vested in the Government free from all encumbrances and the right, title and the interest of the owner or any other person thereon shall stand extinguished with effect from the date of commencement of the Act, i.e., 2nd June, 2000.

## SCHEDULE

Details of Ecologically Fragile Lands Vested in Government as per Section 3 (1) of Act 21 of 2005

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Survey No. with Sub-division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries with detailed specification			
									North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	Palakkad	Chittur	Nenmara	Kollengode	Sabari Estate	Muthalamada-I	176/1	12.1457 (30 Acre)	Vested Forest Item No. 35	Vested Forest Item No. 35	Vested Forest Item No. 35	Vested Forest Item No. 35

Office of the Custodian (Ecologically Fragile Lands),  
Headquarters, Thiruvananthapuram.

(Sd.)  
Custodian (Ecologically Fragile Lands).

**OFFICE OF THE CUSTODIAN (ECOLOGICALLY FRAGILE LANDS) AND  
ADDITIONAL PRINCIPAL CHIEF CONSERVATOR OF FORESTS  
THIRUVANANTHAPURAM**

## DE-NOTIFICATION

No. EFL-6-1957/2008.

3rd March 2021.

It is hereby notified for the information of the public that the land detailed in the schedule below which formed part of the originally notified Ecologically Fragile Lands under Kerala Forests (Vesting and Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003 vide Notification No. EFL-6-121/2006 dated 25-7-2006 published in Kerala Gazette No. 34 (Vol. 51) dated 22-8-2006 is hereby de-notified from the purview of Ecologically Fragile Lands.

## SCHEDULE

Details of Lands De-notified from the purview of Ecologically Fragile Lands

Sl. No.	District	Taluk	Forest Division	Range	Locality	Village	Survey No. with Sub-division	Extent in Hectares (Approx.)	Boundaries			
									North	East	South	West
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11)	(12)	(13)
1	Palakkad	Alathur	Nenmara	Alathur	Vellapparakunnu	Kavassery-I	236/3	5.1197	Vested Forest and EFL	Vested Forest & Private Land	Vested Forest	Vested Forest

(Sd.)

Custodian (Ecologically Fragile Lands).

**Explanatory Note**

(This does not form part of the notification, but is intended to serve its general purpose.)

An extent of 14.0720 Ha. and 0.2670 Ha. of land in Sy. No. 236/3, 236/4 of Kavassery-I Village, Alathur Taluk, Palakkad District was originally notified as Ecologically Fragile Lands under the Kerala Forest (Vesting & Management of Ecologically Fragile Lands) Act, 2003, as per Notification No. EFL6-121/2006 dated 25-7-2006 published in Kerala Gazette No. 34 (Vol. 51) dated 22-8-2006.

As extent of 5.1197 Ha. (12.65 Acres) of land in Sy. No. 236/3 (Old Survey No. 428/J3, J4 & J5) has to be de-notified from the purview of Ecologically Fragile Lands pursuant to the common order dated 16-8-2017 of the Hon'ble High Court of Kerala in R.P. No. 316/2017 in MFA No. 46/2010 and RP No. 645/2017 & 741/2017 in MFA No. 54/2010. Hence the land is to be removed from the purview of Ecologically Fragile Lands. The de-notification is intended to achieve the above purpose.

**അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷൻ**

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ എ3-725/2021.

2021 ഫെബ്രുവരി 20.

അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷനിലെ കാനയാർ റെയിഞ്ചിൽപ്പെട്ട 1974 കാനയാർ തേക്കുതോട്ടത്തിൽനിന്നും ഇടവെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ചതും ഇതോടൊപ്പം ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളതുമായ നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ, തേക്ക് കഴകൾ എന്നിവയും കൂടാതെ കല്ലാർ റെയിഞ്ചിലെ 1970 ആലപ്പാടി തേക്കു തോട്ടത്തിൽ നിന്നും അന്തിമ ഇടവെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ച നാലാംതരം തേക്ക് തടികൾ, തേക്ക് കഴകൾ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ് എന്നിവയും അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ചിലെ 1953 കമ്പിലെ ബിറ്റ്-2 തേക്കുതോട്ടം, 1968 മാച്ച്വുഡ് ശവക്കോട്ട ബിറ്റ് 1 & 2, 1969 മാച്ച്വുഡ് കുരാമ്പാറ ബിറ്റ് 1 എന്നീ തോട്ടങ്ങളിൽ നിന്നും അന്തിമ വെട്ടിലൂടെ ശേഖരിച്ച തേക്ക് കഴകൾ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ് പാഴ്ചരവിറക് എന്നിവയും അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (ഫോറസ്റ്റ് ലാന്റ് & റിസോഴ്സസ്) അവർകളുടെ 21-11-2015-ലെ പ്രൊ. (4)-26243/13-ാം നമ്പരായി 15-12-2015-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റ് വാല്യം 4-ൽ പരസ്യപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള പൊതു ദർഘാസ്/ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും വനം വകുപ്പിൽ നിലവിലുള്ള ഇതര ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും കൂടാതെ ഇതിലേക്കായി M/s. MSTC Ltd. www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള വ്യവസ്ഥകൾക്കും വിധേയമായി ഇ-ലേലത്തിലൂടെ വിൽപ്പന നടത്തുന്നതാണ്. ചുവടെ ചേർക്കുന്ന പട്ടികയിൽ വിവരിക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾക്കു പുറമേ, ടി ഇ-ലേലത്തിനു മുൻപുവരെ ശേഖരിച്ച് അട്ടിവയ്ക്കുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്ന തായിരിക്കും. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ ഇ-ലേലത്തിനുമുമ്പ് നിയമപ്രകാരമുള്ള നിരതദ്രവ്യം ഇ-പേയ്മെന്റ്/ഇ-ട്രഷറി/ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ്/എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡ് വഴി കെട്ടിവയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്ന വ്യക്തിയുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ. വിജയിക്കുന്ന ഇ-ലേലക്കാരൻ, ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 35% തുക ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 7 (ഏഴ്) ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. നിശ്ചിത സമയപരിധിക്കകം ലേലംകൊണ്ട ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ തുക അടയ്ക്കുവാൻ വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ലേലക്കാരന്റെ നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടുന്നതും ആയത് ഒരു കാരണവശാലും തിരിച്ച് നൽകാത്തതുമാണ്. ബാങ്കുകൾ ഡിമാന്റ് ഡ്രാഫ്റ്റ് മാറ്റുന്നതിന് ഏതെങ്കിലും കമ്മീഷൻ ഈടാക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയത് ലേലക്കാരൻ നൽകേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ഇ-ലേലക്കാരൻ നിയമപ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ ജി.എസ്.ടി., വനവികസന നികുതി, വരുമാന നികുതി മറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട നികുതികൾ എന്നിവ യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നതിനായി സമർപ്പിക്കുന്ന നിരതദ്രവ്യം എസ്.ബി.ഐ.യുടെ ഇന്റർനെറ്റ് ഓൺലൈൻ ബാങ്കിംഗ് വഴിയോ മറ്റു ബാങ്കുകളുടെ കാര്യത്തിൽ NEFT വഴിയോ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ സമർപ്പിക്കാൻ www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റ് ഉപയോഗിക്കേണ്ടതാകുന്നു. എല്ലാ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങളും www.mstcecommerce.com എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽമാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ NIC-യിൽ നിന്നോ www.mstcecommerce.com വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help desk-ൽ നിന്നോ ഈ ആഫീസിൽ നിന്നോ ആഫീസ് സമയത്ത് അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (കരാറുകാരൻ ഇടപാടു നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങളോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്. കരാറുകാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽ വിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജാഫീസിൽനിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടിവയ്ക്കുന്നതോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിനുമുൻപായി ഉൽപ്പന്നങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരവും അളവും നേരിൽക്കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടുകോളേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലത്തിന് ശേഷമുള്ള പരാതികൾ പരിഗണിക്കുന്നതല്ല. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയത്ത് ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. വിൽപ്പനയ്ക്ക് വച്ചിട്ടുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ഏതെങ്കിലും സർക്കാർ വകുപ്പുകൾക്ക് ആവശ്യമായി വരുന്നപക്ഷം ആയത് കഴിച്ചുള്ള ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ മാത്രമേ വിൽക്കുകയുള്ളൂ. വിവിധ തോട്ടത്തിലെ ജോലികൾ നടന്നുകൊണ്ടിരിക്കുന്നതിനാൽ ലേലത്തിന് മുൻപ് വരെ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോയിൽ ഇറക്കി ലോട്ടുചെയ്യുന്ന ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ കൂടി ടി ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തി വിൽക്കുന്നതായിരിക്കും.

**പട്ടിക**

ക്രമ നമ്പർ	റെയിഞ്ച്	തോട്ടത്തിന്റെ പേര്	ഉല്പന്നങ്ങൾ അട്ടിവച്ചിരിക്കുന്ന സ്ഥലം	ഉല്പന്നത്തിന്റെ ഇനം	അളവ് (ഉദ്ദേശം)	റിമാർക്സ്
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	കാനയാർ	1974 തേക്ക് തോട്ടം, കാനയാർ ബിറ്റ് 1	1968 ഇറട്ടി തോട്ടം	നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ മൂന്നാം തരം തേക്ക് കഴകൾ അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	4.382 ഘന മീറ്റർ (Lot No. 28/17/Knr.) 100 എണ്ണം (Lot No. 86/17/Knr.) 265 എണ്ണം	7-8-2017, 24-10-2017 & 22-1-2018 എന്നീ തീയതികളിൽ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ലേലംകൊണ്ട ശ്രീ. എസ്. ഹസ്സൻകുട്ടി, മേപ്പുറത്ത് ടിമ്പേഴ്സ്, മങ്ങാരം പി. ഒ., കോന്നി എന്ന ലേലക്കാരന്റെ പൂർണ്ണ നഷ്ടോത്തര വാദിത്വത്തിൽ നടത്തുന്ന പുനർ ഇ-ലേലം
2	കല്ലാർ	1970 ആലപ്പാടി തേക്ക് തോട്ടം	ആനകുത്തി ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	നാലാം തരം തേക്ക് തടികൾ രണ്ടാം തരം തേക്ക് കഴകൾ അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	11.611 ഘന മീറ്റർ (Lot No. 161/17/Klr, 169/17/Klr & 171/17/Klr) 50 എണ്ണം (Lot No. 100/17/Klr) 200 എണ്ണം	4-8-2017-ൽ നടന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ ലേലംകൊണ്ട ശ്രീ. എസ്. ഹസ്സൻകുട്ടി, മേപ്പുറത്ത് ടിമ്പേഴ്സ്, മങ്ങാരം പി. ഒ., കോന്നി എന്ന ലേലക്കാരന്റെ പൂർണ്ണ നഷ്ടോത്തര വാദിത്വത്തിൽ നടത്തുന്ന പുനർ ഇ-ലേലം
3	അച്ചൻകോവിൽ	1953 കമ്പിലൈൻ ബിറ്റ്-2	പള്ളി മുണ്ടാൻ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	പാഴ്ചര വിറക്	5.05 മെട്രിക് ടൺ	
4	,,	1968 മാച്ചുവുഡ് ശവക്കോട്ട ബിറ്റ്-1 തോട്ടം	പള്ളി മുണ്ടാൻ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	അഞ്ചാം തരം കഴകൾ തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	486 എണ്ണം 166.20 മെട്രിക് ടൺ	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
5	അച്ചൻകോവിൽ	1968 മാർച്ച് വുഡ് ശവക്കോട്ട ബിറ്റ്-2 തോട്ടം	പള്ളി മുണ്ടാൻ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	73.6 മെട്രിക് ടൺ	
				പാഴ്മര വിറക്	694.35 മെട്രിക് ടൺ	
6	„	1969 മാർച്ച് വുഡ് തോട്ടം കുരാംപാറ	പള്ളി വാസൽ ഡബിംഗ് ഡിപ്പോ	അഞ്ചാം തരം തേക്ക് കഴകൾ	23 എണ്ണം	
				തേക്ക് ബില്ലറ്റ്	170.15 മെട്രിക് ടൺ	
				പാഴ്മര വിറക്	816.25 മെട്രിക് ടൺ	

സർക്കാർ താൽപ്പര്യർത്ഥം പ്രത്യേകമായി വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നത് എന്തെന്നാൽ 7-8-2017, 24-10-2017 & 22-1-2018 എന്നീ തീയതികളിൽ നടന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ കാനയാർ റെയിഞ്ചിലെ 28/17/Knr, 86/17/Knr എന്നീ ലോട്ടുകളിൽപ്പെട്ട ഉൽപ്പന്നങ്ങളും കൂടാതെ 4-8-2017-ൽ നടന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ കല്ലാർ റെയിഞ്ചിലെ 100/17/Klr, 161/17/Klr, 169/17/Klr & 171/17/Klr എന്നീ ലോട്ടുകളിൽപ്പെട്ട ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ലേലംകൊണ്ട വിഴ്ചുക്കാരനായ ശ്രീ. എസ് ഹസ്സൻകുട്ടി, മേപ്പുറത്ത് ടിമ്പേഴ്സ്, മങ്ങാരം പി. ഒ., കോന്നി, പത്തനംതിട്ട എന്ന ലേലക്കാരന്റെ പുർണ്ണ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ നടത്തുന്ന പുനർ ഇ-ലേലമാണ്.

ഇ-ലേല തീയതികൾ—5-4-2021, 15-4-2021, 26-4-2021, 7-5-2021, 17-5-2021, 27-5-2021, 3-6-2021, 15-6-2021, 29-6-2021, 9-7-2021, 19-7-2021, 30-7-2021, 9-8-2021, 18-8-2021, 26-8-2021, 8-9-2021, 17-9-2021 & 29-9-2021.

നിരതദ്രവ്യം—

തേക്ക് തടികൾ—₹ 50,000.

തേക്ക് കഴ, തേക്ക് ബില്ലറ്റ്, പാഴ്മര വിറക്—₹ 20,000.

ഇ-ലേലത്തിൽ ഏറ്റവും കൂടിയ ഉചിതമായ തുക രേഖപ്പെടുത്തുന്ന ലേലക്കാരുടെ പേരിൽ ഇ-ലേലം സ്ഥിരപ്പെടുത്തുന്നതാണ്.

ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാനാഗ്രഹിക്കുന്നവർ ബാംഗ്ലൂർ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ ഓൺലൈനിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിരിക്കണം. ഇ-ലേല നിബന്ധനകൾ എം.എസ്.റ്റി.സി. ലിമിറ്റഡിന്റെ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ അച്ചൻകോവിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ അച്ചൻകോവിൽ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കല്ലാർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കാനയാർ റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസറുടെയോ കാര്യാലയത്തിൽ നിന്നോ പ്രവൃത്തി ദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, അച്ചൻകോവിൽ—0475-2342315

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, അച്ചൻകോവിൽ—0475-2342530

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, കല്ലാർ—0475-2342551

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസ്, കാനയാർ—0475-2342532

No. A3-725/2021.

20th February 2021.

It is hereby notified that Teak timber IV, Teak Poles, Teak billet & Jungle wood firewood collected through final thinning & final felling from 1974 Teak Plantation at Kanayar in Kanayar Range, 1953 TP Kambiline, Bit-II, 1968 MW Plantation at Savacotta Bit-I & II and 1969 MW Plantation Koorampara in Achencovil Range and 1970 TP Alappady in Kallar Range will be sold through e-Auction as shown in the schedule, by M/s MSTC Ltd., Bangalore, subject to the conditions published by the M/s MSTC Ltd., and in the Kerala Gazette No. 49 Vol. IV dated 15-12-2015 vide Notification No. Pro.(4) 26243/13, dated 21-11-2015 of the Additional Principal Chief Conservator of Forests (P) Thiruvananthapuram and other conditions prevalent in the Forest Department. Besides the quantity shown in the schedule, the quantity if any delivered to dumping depots before the date of e-Auction and that could be lotted immediately before the e-auction will also be placed in the proposed e-auction. Those who wish to participate in the e-auction have to remit EMD as shown in the schedule as e-payment before the e-auction through MSTC Limited. Registration number of the bidder should be entered while remitting the EMD amount. Bidders, those who are registered and have remitted the EMD before the e-auction will be permitted to take part in the e-auction. Successful bidders will have to remit 35% of the bid amount within 7 (seven) days after obtaining the confirmation of e-auction sale from MSTC. If any successful bidder fails to remit the 35% amount within the stipulated time, the EMD will be forfeited to Govt. and which is non-refundable under any circumstances. If any of the banks demands a commission for converting the Demand Draft to cash, the bidder will have to suffer the commission charges. Successful bidders will also have to remit the balance value, Forest Development Tax, GST, Income Tax and such other taxes that are prevailing at the time of e-auction within the stipulated time limit.

e-Auction documents and connected records are available in the website: [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). The Earnest Money Deposit should be submitted on e-payment/e-treasury/demand draft/MSTC through the internet online banking of SBI or through NEFT for other Banks. For submission of e-auction visit the website: [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). e-auction documents submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-Auction/bids are to be accompanied with relevant documents. Any further clarification on this e-Auction can be obtained from NIC/the e-Auction Helpdesk number available in the Website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com). and from the office of the Divisional Forest Officer, Achencovil during the office hours. The details regarding e-Payment (Bidder's Bank Account No. Where he/she is having core banking facility and Email ID) should be submitted along with the e-Auction documents. e-Auction documents without these details will not be accepted. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the Bidder while uploading/downloading the documents.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved identity documents along with the EMD through online. Those who do not produce any approved Identity Card or Certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quantity and quality of materials put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after the e-auction. In case any Govt. Department requires any of the materials put up for the e-auction, the quantity remaining after their selection only will be re-auctioned. The quantity that may become ready for sale after the publication of this notification will also be included in the e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this e-auction. The unsold materials in the e-auction will be re-auctioned.

Further details and information can be had from this office or the concerned Range Offices, Achencovil and Kallar and Kanayar during the working hours.

## SCHEDULE

<i>Sl. No.</i>	<i>Range</i>	<i>Name of Plantation</i>	<i>Name of Dumping site</i>	<i>Species &amp; Class</i>	<i>Quantity</i>	<i>Remarks</i>
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
1	Kanayar	1974 TP Kanayar Bit 1	1968 Rose wood Plantation	Teak timber IV  Teak Poles III  Teak Poles V	4.382 M <sup>3</sup> (Lot No. 28/17/Knr)  100 Nos. (Lot No. 86/17/Knr)  265 Nos.	Re-Auction sale produces at the risk and loss of Sri S. Hassankutty, Meppurath Timbers, Mangaram P. O., Konni (e-auction dated 7-8-2017, 24-10-2017 & 22-1-2018)
2	Kallar	1970 TP Alappady	Anakuthy Dumping Depot	Teak timber IV  Teak Poles II C  Teak Poles V  Teak Billet	11.611 M <sup>3</sup> (Lot No. 161/17/Klr, 169/17/Klr & 171/17/Klr)  50 Nos. (Lot No. 100/17/Klr)  200 Nos.  149.15 MT	Re-Auction sale of produces at the risk and loss of Sri S. Hassankutty, Meppurath Timbers, Mangaram P. O., Konni (e-auction dated 4-8-2017)
3	Achencovil	1953 TP Kambiline Bit-II	Pallimundan Dumping Depot	JFW	5.05 MT	

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)
4	Achencovil	1968 MW plantation Savacotta Bit-I	Pallimundan Dumping Depot	Teak Poles V	486 Nos.	
				Teak Billet	166.2 MT	
5		1968 MW Savacotta Bit-II	Pallimundan Dumping Depot	Teak Billet	73.6 MT	
				JFWF	694.35 MT	
6		1969 MW Koorampara	Pallivasal Dumping Depot	Teak Poles V	23 Nos.	
				Teak Billet	170.15 MT	
				JFWF	816.25 MT	

It is specially notified for the best interest of the State that the following lost which were sold in the e-Auction held on 7-8-2017, 24-10-2017 & 22-1-2018 vide Lot No. 28/17/Knr, 86/17/Knr, pertains to Kanayar Range and the lost which were sold in the e-Auction held on 4-8-2017 vide Lot No. 100/2017/Klr, 161/17/Klr, 169/17/Klr & 171/17/Klr in respect of Kallar Range are proposed to be sold at the risk and loss of Sri S. Hassankutty, Meppurath Timbers, Mangaram P. O., Konni, Pathanamthitta District.

Date of e-auction—5-4-2021, 15-4-2021, 26-4-2021, 7-5-2021, 17-5--2021, 27-5-2021, 3-6-2021, 15-6-2021, 29-6-2021, 9-7-2021, 19-7-2021, 30-7-2021, 9-8-2021, 18-8-2021, 26-8-2021, 8-9-2021, 17-9-2021, & 29-9-2021.

Earnest Money Deposit:

Timber —₹ 50,000.

Teak poles, Teak Billet & JFWF—₹ 20,000.

The e-auction will be knocked down in the name of the highest bidders.

Those who are interested to participate in the e-auction should be registered buyer online with MSTC Limited, Bangalore. Conditions for e-auction will be available at the website [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com).

Telephone No.: Divisional Forest Office, Achencovil—0475-2342315

Range Forest Office, Achencovil—0475-2342530

Range Forest Office, Kallar—0475-2342551

Range Forest Office, Kanayar—0475-2342532

(Sd.)

Office of the Divisional Forest Officer,  
Achencovil Division.

*Divisional Forest Officer.*

(For and on behalf of the Governor of Kerala)

**പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ**

ഇ-ലേല പരസ്യം

നമ്പർ 82-7160/2013. 2021 ഫെബ്രുവരി 26.

പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ ഒറ്റപ്പാലം, ഒലവക്കോട് എന്നീ റെയിഞ്ചുകളിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുള്ള ഒ.ആർ. കേസുകളിൽ ഉൾപ്പെട്ടിട്ടുള്ളതും കേരള വനം നിയമം 61 (എ) പ്രകാരം കണ്ടുകെട്ടിയിട്ടുള്ളതുമായ താഴെ പട്ടികയിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾ 26-3-2021-ന് രാവിലെ 11 മണിമുതൽ 3.30 വരെയുള്ള സമയത്ത് ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും. MSTC Ltd. കമ്പനിയിൽ ലേലത്തിനായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത വ്യക്തികൾക്ക് ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാവുന്നതാണ്. വിശദ വിവരത്തിനായി [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റ് സന്ദർശിക്കുക. കൂടാതെ 8547602072 (ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ച്), 8546602087 (ഒറ്റപ്പാലം റെയിഞ്ച്) എന്ന നമ്പരുകളിൽ ബന്ധപ്പെടുക.

പട്ടിക

ക്രമ നമ്പർ	വാഹന ഇനം	രജിസ്റ്റർ നമ്പർ	ലൊക്കേഷൻ	റിമാർക്ക്സ്
1	സ്കൂട്ടർ	കെ.എൽ. 52ഇ-690	ഒറ്റപ്പാലം റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്	61 (എ) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
2	ഹീറോ ഹോണ്ട സ്റ്റാമർ ബൈക്ക്	കെ.എൽ. 52 എഫ്-3022	ഒറ്റപ്പാലം റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്	61 (എ) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
3	റ്റാറ്റ ലോറി	ടി.എൻ.-70 എൽ.-0614	ഒറ്റപ്പാലം റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്	61 (എ) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
4	റ്റാറ്റ പിക്ക് അപ്പ്	കെ.എൽ. 48 എഫ്-2542	ഒറ്റപ്പാലം റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്	61 (എ) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
5	ഹീറോ ഹോണ്ട സ്റ്റാമർ ബൈക്ക്	കെ.എൽ. 09 ബി-9445	ഒറ്റപ്പാലം റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്	61 (എ) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
6	ഹോണ്ട യൂണികോൺ	കെ. എൽ. 51 ഡി-2147	ഒറ്റപ്പാലം റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്	61 (എ) പ്രകാരം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടിയ വാഹനം
7	സുസുകി ആക്സസ്	കെ.എൽ. 9 എ.ഇ.-1583	ഒലവക്കോട് റെയിഞ്ച് ഓഫീസ് കോമ്പൗണ്ട്	ഒ.ആർ. 07/16, ലേലം ചെയ്യുന്നതിന് കോടതി അനുമതി ലഭിച്ചിട്ടുള്ള വാഹനം

ഇ-ലേല തീയതി—26-3-2021-ന് രാവിലെ 11 മണി മുതൽ 3.30 വരെ.

അടുത്ത ലേല തീയതി—8-4-2021-ന് രാവിലെ 11 മണി മുതൽ 3.30 വരെ, 20-4-2021-ന് രാവിലെ 11 മണി മുതൽ 3.30 വരെ.

16-12-2013-ലെ 49-ാം നമ്പർ കേരള ഗസറ്റിൽ പേജ് നമ്പർ 815-ലെ വിജ്ഞാപന പ്രകാരം പ്രസിദ്ധീകരിച്ച തിരുവനന്തപുരം സംരക്ഷണ വിഭാഗം അസിസ്റ്റന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ-ടെ 22-11-2013-ലെ പ്രൊ (5) 26274/2012-ാം നമ്പർ വിജ്ഞാപന പ്രകാരമുള്ള ലേല വ്യവസ്ഥകളും നിലവിലുള്ള മറ്റു വിവരങ്ങളും ഈ ഇ-ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കുന്നതാണ്.

മേൽ പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ളവയിൽ ഏതെങ്കിലും വാഹനം വിൽക്കാതിരിക്കുന്നതിനുള്ള അധികാരം പാലക്കാട് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസിൽ നിക്ഷിപ്തമായിരിക്കും. ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്ന വ്യക്തികൾ എം. എസ്. ടി. സി.-യിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്യേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുന്നയാളുടെ രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ നിരതദ്രവ്യം അടയ്ക്കുമ്പോൾ രേഖപ്പെടുത്തിയിരിക്കണം. നിരതദ്രവ്യം മുൻകൂർ അടയ്ക്കുന്ന ലേലക്കാരന് മാത്രമേ ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കാൻ സാധിക്കുകയുള്ളൂ.

വിജയിക്കുന്ന ലേലക്കാരൻ ഇ-ലേലത്തുകയുടെ 50% വരുന്ന തുക (EMD കഴിച്ച് ബാക്കി) ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച 7 ദിവസങ്ങൾക്കകം അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. ടി തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനത്തിലൂടെയോ പാലക്കാട് ജില്ലാ ട്രഷറിയിൽ പണമായോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്. വിജയിയായ ലേലക്കാരൻ നിയമ പ്രകാരവും കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ളതുമായ ജി. എസ്. ടി. യഥാസമയം അടയ്ക്കേണ്ടതുണ്ട്.

ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങളും ഇ-ലേല ഷെഡ്യൂളുകളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ ലഭ്യമാണ്. എല്ലാ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങളും [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന ഓൺലൈൻ കവറുകളിൽ ഓൺലൈനായി മാത്രം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലൂടെ ഓൺലൈനായി മാത്രമേ സ്വീകരിക്കുകയുള്ളൂ. നേരിട്ടോ തപാൽ മാർഗ്ഗമോ ലഭിക്കുന്ന ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ ഒരു കാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ഓൺലൈൻ ഇ-ലേലപ്രമാണത്തോടൊപ്പം സ്കാൻ ചെയ്ത ബന്ധപ്പെട്ട രേഖകൾ ഓൺലൈനായി സമർപ്പിക്കാത്തതും അവയുടെ ഒറിജിനൽ തുറക്കുന്നതിന് മുമ്പ് സമർപ്പിക്കാത്തതുമായ ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതുമാണ്. ഇ-ലേലവുമായി ബന്ധപ്പെട്ട മറ്റ് വിവരങ്ങൾ എം. എസ്. ടി. സി.-യിൽ [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) എന്ന വെബ്സൈറ്റിൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന Help Desk-ൽ നിന്നോ ഓഫീസ് സമയത്ത് ഈ ഓഫീസിൽ നിന്നോ ഒലവക്കോട്, വാളയാർ, ഒറ്റപ്പാലം റെയിഞ്ചാഫീസുകളിൽ നിന്നോ അറിയാവുന്നതാണ്. ഇ-പേയ്മെന്റിന് ആവശ്യമായ വിവരങ്ങൾ (ലേലക്കാരൻ ഇടപാടുന്നടത്തുന്ന കോർ ബാങ്കിംഗ് സൗകര്യമുള്ള ബാങ്ക് അക്കൗണ്ടിന്റെ വിശദവിവരങ്ങളും ഇ-മെയിൽ അഡ്രസ്സും) ഇ-ലേലത്തോടൊപ്പം സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഈ വിവരങ്ങൾ ഉൾപ്പെടുത്താത്ത ഇ-ലേലപ്രമാണങ്ങൾ നിരസിക്കപ്പെടുന്നതാണ്.



ലേലക്കാർ വിവരങ്ങൾ അപ്ലോഡ് ചെയ്യുന്നതിലും മറ്റും ഉണ്ടാകുന്ന അസൗകര്യങ്ങൾക്കും നഷ്ടത്തിനും വനം വകുപ്പ് ഉത്തരവാദി ആയിരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ അവരുടെ സ്ഥിരമായ മേൽവിലാസവും കയ്യൊപ്പും സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ബന്ധപ്പെട്ട വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽ നിന്നും വാങ്ങി ഇ-ലേലത്തിന് നിരതദ്രവ്യം കെട്ടി വെയ്ക്കുന്നതിനോടൊപ്പം ഓൺലൈനായി ഹാജരാക്കേണ്ടതാണ്. നിയമാനുസൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ ഇല്ലാത്തവരുടെ ഇ-ലേല പ്രമാണങ്ങൾ യാതൊരുകാരണവശാലും സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല.

ടി ഇ-ലേലത്തിൽ പങ്കെടുക്കുവാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ലേലത്തിന് മുമ്പായി വാഹനങ്ങളുടെ ഗുണനിലവാരം നേരിൽ കണ്ട് ബോധ്യപ്പെടേണ്ടതാണ്. ഈ വിജ്ഞാപന തീയതിക്ക് മുമ്പായി ദർഘാസ്/ലേലം സംബന്ധമായി സർക്കാർ ഉത്തരവുകൾ എന്തെങ്കിലും ഉണ്ടായാൽ ആയത്ത് ടി ഇ-ലേലത്തിന് ബാധകമായിരിക്കും. മുകളിൽ കാണിച്ചിരിക്കുന്ന തീയതിയിൽ നടക്കുന്ന ഇ-ലേലത്തിൽ വിറ്റ് പോകാത്ത വാഹനങ്ങൾ മുകളിൽ കാണിച്ചിട്ടുള്ള അടുത്ത ലേല തീയതിയിൽ തന്നെ ഇ-ലേലം നടത്തുന്നതാണ്. നടപടിക്രമങ്ങൾ പൂർത്തീകരിച്ച കേസ്സിലെ വാഹനങ്ങളും ഇ-ലേലത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തുന്നതായിരിക്കും. ഇതിനായി മറ്റൊരു ഇ-ലേല പരസ്യം പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നതല്ല.

കൂടുതൽ വിവരങ്ങൾ പാലക്കാട് ഡിവിഷൻ (ഫോൺ 0491 2555156), ഒറ്റപ്പാലം (ഫോൺ 8547602087), ഒലവക്കോട് (ഫോൺ 8547602072) എന്നീ ഓഫീസുകളിൽ നിന്ന് പ്രവൃത്തിദിവസങ്ങളിൽ പ്രവൃത്തി സമയത്ത് ലഭ്യമാണ്.

No. O2-7160/2013. 26th February 2021.

The following condemned/confiscated vehicles will be offered for sale by e-auction at Palakkad Division. The e-auction will be conducted by MSTC Ltd. Those who are registered for auction with MSTC Company only can have the right to participate in e-auction. Further details can be had from the website www.mstcecommerce.com or Phone No. 0491-2555156.

SCHEDULE

Sl. No.	Type of Vehicle	Reg. No.	Location	Remarks
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
1	Scooter	KL-52E-690	Ottappalam Range	Confiscated vehicle under 61(A)
2	Hero Honda Glamour Bike	KL-52F-3022	„	Confiscated vehicle under 61(A)
3	TATA Lorry	TN 70L-0614	„	Confiscated vehicle under 61(A)

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)
4	TATA Pickup	KL-48F-2542	Ottapalam Range	Confiscated vehicle under 61(A)
5	Hero Honda Glamour Bike	KL-09-V-9445	„	Confiscated vehicle under 61(A)
6	Honda Unicorn	KL-51D-2147	„	Confiscated vehicle under 61(A)
7	Suzuki Access	KL-9E-1583	Olavakkode Range	OR-07/16 Sanction for auction by Court Order

Date and time of e-auction—26-3-2021, 11 a. m. to 3.30 p. m.

Next e-auction date and time—8-4-2021, 11 a. m. to 3.30 p. m., 20-4-2021, 11 a. m. to 3.30 p. m.

The sale will be subjected to the conditions notified Page No. 815 of 49th Gazette dated 16-12-2013 published by Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram vide Letter No. Pro. (5) 26274/2012 dated 22-11-2013. The existing rules and sale conditions are also applicable to this e-auction.

The Divisional Forest Officer, Palakkad reserves all the right to include or exclude any vehicles shown in the schedule above for sale. Those who wish to participate in the e-auction may register with MSTC Ltd. The buyer registration number has to be mentioned while paying the EMD. If the sale value of vehicles is not paid within the specified time period against any of the bid vehicle by the highest bidder, the EMD will be forfeited.

The successful bidder shall pay 50% of the bid value after adjusting the EMD already remitted, paid within 7 working days of issuance of acceptance letter. The mode of payment is through e-treasury of Government of Kerala or by cash in District Treasury, Palakkad. The successful bidder shall be paid the GST with in time.

E-Auction document and connected records are available in the website:www.mstcecommerce.com. All bids/e-auction documents are to be submitted online only and in the designated online cover(s) on the www.mstcecommerce.com website and e-auction document submitted manually/through post will not be entertained.

Online e-auction bids are to be accompanied with relevant documents. e-Auction/bids received online without the scanned copies of relevant documents will not be considered and shall be summarily rejected. Any further clarification on this e-auction can be obtained from NIC/the e-auction help desk number available in the [www.mstcecommerce.com](http://www.mstcecommerce.com) website and from the Office of the Divisional Forest Officer, Palakkad/Office of the Range Forest Officer, Olavakkode, Ottappalam during the office hours. The details regarding e-payment (Bidders Bank Account Number, where he/she is having core banking facility and e-mail ID) should be submitted along with the e-auction document. E-auction documents without these details will not be accepted. Technical bid and financial bid shall be submitted in their respective designated online covers. The Forest Department will not be responsible for any inconvenience or loss to the bidder while uploading/downloading the bid.

The bidders who wish to participate in the e-auction should produce a certificate showing the permanent address and signature of the bidders duly attested by the concerned Village Officer or any other approved identity document along with the EMD through online. Those who do not produce any approved identity card or certificate will not be eligible to participate in the e-auction.

Intending persons may ensure the quality of the above vehicles put up for e-auction before the commencement of the same and no complaints will be entertained after e-auction. Any further notification to the sale conditions that may be issued by the Government after the issuance of this notification will also be applicable to this tender cum auction. The unsold vehicles will be sold on the next auction date shown above. The vehicles involved in the finalize cases if any will also be included for e-auction. Separate notification will not be published for the same.

If any modification or change in the sale condition are intimated by the Additional Principal Chief Conservator of Forest (Protection), Thiruvananthapuram that will also be applicable to this e-auction. The undersigned reserves the right to alter the number of vehicles mentioned above schedule or to cancel the e-auction of any vehicle without further notice.

Further details and information can be had from Divisional Forest Officer, Palakkad (Phone: 0491-2555156) or Range Office, Olavakkode (Phone: 8547602072), Ottappalam (Phone: 8547602087) and during working hours.

(Sd.)  
*Divisional Forest Officer.*  
 (For and on behalf of the  
 Governor of Kerala)

Office of the Divisional  
 Forest Officer,  
 Palakkad.

**സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ**

ലേല പരസ്യം

നമ്പർ ബി1-6191/2020.

2021 ഫെബ്രുവരി 19.

സൗത്ത് വയനാട് ഫോറസ്റ്റ് ഡിവിഷൻ, മേപ്പാടി റെയിഞ്ച്, മുണ്ടക്കൈ ഫോറസ്റ്റ് സ്റ്റേഷൻ പരിധിയിൽ വി.എഫ്.സി. 22 വനഭാഗത്ത് നിൽക്കുന്നതും ഇതോടൊപ്പം Annexure-I പട്ടികയിൽ പറയുന്നതുമായ 21 യൂക്കാലിപ്റ്റസ് മരങ്ങൾ സമീപത്ത് താമസി ക്കുന്ന വരുടെ ജീവനും സ്വത്തിനും ഭീഷണിയായതിനാൽ 7-4-2021-ന് രാവിലെ 11 മണിക്ക് ടി സ്ഥലത്ത് വെച്ച് ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ/ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന ഉദ്യോഗസ്ഥൻ പരസ്യമായി നിൽപ്പുവിലയ്ക്ക് ലേലം ചെയ്യുന്നതാണ്. ലേലത്തുക കേരള സർക്കാരിന്റെ ഇ-ട്രഷറി സംവിധാനം വഴിയോ കാലാവധി സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ ട്രഷറി ചെലവ് മുഖാന്തിരമോ അടയ്ക്കാവുന്നതാണ്.

ലേലം കൊള്ളുന്നയാൾ ടിയാന്റെ മുഴുവൻ ചെലവിൽ, ലേല സ്ഥിരീകരണ അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച് 10 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുമായി കരാറിൽ ഏർപ്പെടേണ്ടതും കരാർ കാലാവധിക്കുള്ളിൽ മേൽ പരാമർശിച്ച മുഴുവൻ മരങ്ങളും സ്വന്തം ചെലവിൽ മറ്റ് നാശനഷ്ടങ്ങളൊന്നും ഉണ്ടാക്കാതെ മുറിച്ച് നീക്കം ചെയ്യേണ്ടതുമാണ്. ലേല വസ്തുക്കൾ മുഴുവനും നിശ്ചിത സമയത്തിനുള്ളിൽ സ്ഥലത്തുനിന്ന് നീക്കം ചെയ്യുന്നതിന് വീഴ്ച വരുത്തിയാൽ ആദ്യ ലേലക്കാരനെ ഒഴിവാക്കി ടിയാന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ ലേല വസ്തുക്കൾ മുഴുവൻ വീണ്ടും ലേലം ചെയ്ത് സർക്കാരിലേക്ക് മുതൽ കൂട്ടുന്നതാണ്. മരങ്ങൾ മുറിച്ചുമാറ്റുമ്പോൾ എന്തെങ്കിലും തരത്തിലുള്ള നഷ്ടം ഉണ്ടാകുന്നപക്ഷം ആയതിന്റെ പൂർണ്ണ ഉത്തരവാദിത്വം ലേലംകൊണ്ടയാൾക്ക് മാത്രമായിരിക്കും. പുനർലേലം മുഖാന്തിരം സർക്കാർ നഷ്ടം ഉണ്ടായാൽ ആയത് ആദ്യ ലേലക്കാരനിൽ നിന്നും നിയമപ്രകാരം ഈടാക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കുന്നതാണ്.

പുനർലേലം ആവശ്യമായി വന്നാൽ 13-4-2021-നോ അല്ലെങ്കിൽ 16-4-2021-നോ ഇതേ സ്ഥലത്തും സമയത്തും വെച്ചു തന്നെ നടത്തപ്പെടുന്നതായിരിക്കും. ലേലം സംബന്ധിച്ച വിശദവിവരങ്ങൾക്ക് താഴെ കൊടുത്തിട്ടുള്ള മേൽവിലാസങ്ങളിൽ/ ഇ മെയിൽ/ഫോൺ നമ്പറിൽ ബന്ധപ്പെടാവുന്നതാണ്.

ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, സൗത്ത് വയനാട് ഡിവിഷൻ, കൽപ്പറ്റ പി. ഒ., വയനാട് ജില്ല, കേരളം, പിൻ-673 121. ഇ-മെയിൽ-[dfoswd@gmail.com](mailto:dfoswd@gmail.com), [dfo-wynds.for@kerala.gov.in](mailto:dfo-wynds.for@kerala.gov.in), ഫോൺ : 04936 203428.

റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസർ, മേപ്പാടി റെയിഞ്ച്, മേപ്പാടി പി. ഒ., വയനാട് ജില്ല, കേരളം, പിൻ-673 577. ഇ-മെയിൽ-[romeppady@gmail.com](mailto:romeppady@gmail.com), ഫോൺ: 04936 282001, 8547602680.

നിബന്ധനകൾ

1. ലേല ദിവസം പൊതു അവധിയായി പ്രഖ്യാപിക്കുന്നപക്ഷം അടുത്ത പ്രവൃത്തി ദിവസം നിശ്ചിത സ്ഥലത്തും സമയത്തും വെച്ച് ലേലം നടത്തുന്നതായിരിക്കും.
2. താഴെ പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകൾക്ക് പുറമേ സർക്കാർ തടി ഡിപ്പോകളിൽ കാലാകാലങ്ങളിൽ നിലവിലുള്ള മറ്റ് ലേല വ്യവസ്ഥകൾക്കും ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.
  - (എ) ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ വില്ലേജ് ഓഫീസറിൽ നിന്നും ലഭിച്ച തിരിച്ചറിയൽ സർട്ടിഫിക്കറ്റോ തെരഞ്ഞെടുപ്പ് തിരിച്ചറിയൽ കാർഡോ മറ്റ് സർക്കാർ അംഗീകൃത തിരിച്ചറിയൽ കാർഡുകളോ ഹാജരാക്കേണ്ടതും നിരതദ്രവ്യമായി കുറഞ്ഞത് ₹ 5,000 സീനിയറേജ് വിലയുടെ 2.5%-മോ ആയതിൽ കൂടിയ തുക ലേലത്തിന് മുമ്പ് കെട്ടിവെക്കേണ്ടതുമാണ്.
  - (ബി) ഏറ്റവും കൂടുതൽ തുകയ്ക്ക് ലേലം വിളിക്കുന്ന ആളിന്റെ പേരിൽ ലേലം താൽക്കാലികമായി ഉറപ്പിക്കുന്നതും ലേല തുകയുടെ 35% ലേലദിവസം ഒടുക്കേണ്ടതുമാണ്. ലേലം ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ, നോർത്തേൺ സർക്കിൾ കണ്ണൂരിന്റെ അംഗീകാരത്തിന് വിധേയമായിരിക്കും. ലേലം ഉറപ്പിച്ച അറിയിപ്പ് ലഭിച്ച ശേഷം ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുമായി കരാറിൽ ഏർപ്പെടുന്നതിന് മുമ്പായി ലേലം കൊണ്ടയാൾ ലേലത്തുകയും 5% എഫ്.ഡി.റ്റി-യും കൂടാതെ ലേലത്തുകയും എഫ്.ഡി.റ്റി-യും ഉൾപ്പെടുന്ന തുകയുടെ 18% ചരക്കുസേവന നികുതിയും ഇവ മൂന്നും ഉൾപ്പെടുന്ന തുകയുടെ 2.5% ഐ.ടി.-യും ഒടുക്കേണ്ടതാണ്. ആയതിന് വീഴ്ച വരുത്തുന്നപക്ഷം ലേലം റദ്ദാക്കപ്പെടുന്നതും കെട്ടിവെച്ച നിരതദ്രവ്യം സർക്കാരിലേക്ക് കണ്ടുകെട്ടി ലേലക്കാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ ആയത് പുനർലേലം ചെയ്ത് വിൽക്കുന്നതുമാണ്. തൻമൂലം സർക്കാരിന് എന്തെങ്കിലും നഷ്ടം സംഭവിക്കുകയാണെങ്കിൽ ആയത് ടിയാനിൽ നിന്നും റവന്യൂ റിക്കവറി നടപടികൾ മുഖേനയോ മറ്റ് ഉചിത മാർഗ്ഗേനയോ ഈടാക്കുന്നതാണ്.
  - (സി) പുനർലേലം ലാഭകരമായിരുന്നാൽ അതിൻമേൽ മുൻലേലക്കാരന് യാതൊരു അവകാശവും ഇല്ലാത്തതാകുന്നു.
3. അപ്രകാരം പണം അടച്ച് മരങ്ങൾ മുറിച്ചു നീക്കം ചെയ്യാതിരുന്നാൽ നിയമാനുസരണം പിഴപ്പലിശയും തറവാടകയും ഈടാക്കി മതിയായ കാരണങ്ങളാൽ സാധനങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യാൻ 10 ദിവസം കൂടി റെയിഞ്ച് ഫോറസ്റ്റാഫീസർക്ക് അനുവദിക്കാവുന്നതാണ്. ടി സമയപരിധിക്കുള്ളിലും പണമടച്ച് സാധനങ്ങൾ നീക്കം ചെയ്യാതിരുന്നാൽ ലേലം കൊണ്ട ആൾക്ക് ടി മരങ്ങളിൻമേൽ യാതൊരു അവകാശവും ഇല്ലാത്തതും മരങ്ങൾ മുൻ ലേലക്കാരന്റെ നഷ്ടോത്തരവാദിത്വത്തിൽ പുനർ ലേലം ചെയ്യുന്നതും തൻമൂലം സർക്കാരിന് ഉണ്ടാകുന്ന നഷ്ടം മുൻലേലക്കാരനിൽ നിന്നും റവന്യൂ റിക്കവറി മുഖേനയോ മറ്റ് ഉചിത മാർഗ്ഗേനയോ ഈടാക്കുന്നതുമായിരിക്കും.
4. ലേലത്തിൽ പങ്കുകൊള്ളുന്നവർ ലേലസമയത്തിന് മുൻപായി ലേലത്തിൽ വെച്ചിരിക്കുന്ന മരങ്ങളുടെ ഗുണ നിലവാരം, ഇനം, അളവ് മുതലായവ പരിശോധിച്ച് ഉറപ്പ് വരുത്തേണ്ടതാണ്. ലേലത്തിന് ശേഷം ഇത് സംബന്ധിച്ച പരാതികൾ സ്വീകരിക്കുന്നതല്ല. ഡിവിഷണൽ ഫോറസ്റ്റ് ഓഫീസറുടെയോ റെയ്ഞ്ച് ഓഫീസറുടെയോ അനുമതിയോടുകൂടി മാത്രമേ ലേലക്കാർ ക്യൂപ്പിൽ പ്രവേശിക്കാവൂ.
5. 16-12-2008-ലെ കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് നമ്പർ 49-ൽ 815 മുതൽ 824 വരെയുള്ള പേജുകളിൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം), തിരുവനന്തപുരം അവാറുകൾ 22-11-2013-ലെ പ്രൊ. (5) 26274/12 നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ലേലവ്യവസ്ഥകളും, 20-12-2011-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ഗസറ്റ് നമ്പർ 50-ൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയ അഡീഷണൽ പ്രിൻസിപ്പൽ ചീഫ് ഫോറസ്റ്റ് കൺസർവേറ്റർ (സംരക്ഷണം) 7-12-2011-ലെ നമ്പർ പ്രൊ. (5) 4668/11 നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ലേലവ്യവസ്ഥകളും കേരള സർക്കാർ ഗസറ്റ് നമ്പർ 36, തീയതി 16-9-2014, ഗസറ്റ് നമ്പർ 43, തീയതി 4-11-2014, ഗസറ്റ് നമ്പർ 8, തീയതി 24-2-2015, ഗസറ്റ് നമ്പർ 34, തീയതി 28-5-2015, ഗസറ്റ് നമ്പർ 40, തീയതി 13-10-2015, ഗസറ്റ് നമ്പർ 49, തീയതി 10-12-2013, ഗസറ്റ് നമ്പർ 8, തീയതി 25-2-2014 എന്നിവയിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്തിട്ടുള്ളതും ലേലം സംബന്ധിച്ച് കാലാകാലങ്ങളിൽ സർക്കാർ പുറപ്പെടുവിച്ചിട്ടുള്ളതും മേലിൽ പുറപ്പെടുവിക്കുന്നതുമായ മറ്റ് വ്യവസ്ഥകളും ഈ ലേലത്തിനും ബാധകമായിരിക്കും.

## ANNEXURE-1

## As per seigniorage rate

Sl No.	Species	Timber		Rate M3	Amount	Fire wood MT	Rate/MT	Amount (FW)	
		Length	Girth						Volume
1	Eucalyptus	25	2.15	3.224	9503	30638	2.58	1770	45666.6
2	Eucalyptus	20	2.55	4.208	9503	39989	3.368	1770	5961.36
3	Eucalyptus	20	2.05	2.978	9503	28300	2.383	1770	4217.91
4	Eucalyptus	22	2.05	2.978	9503	28300	2.383	1770	4217.91
5	Eucalyptus	20	2.15	3.224	9503	30638	2.58	1770	45666.6
6	Eucalyptus	15	1.7	2.117	9503	20118	1.694	1770	2998.38
7	Eucalyptus	20	2.45	3.962	9503	37651	3.171	1770	5612.67
8	Eucalyptus	21	2.1	3.101	9503	29469	2.482	1770	4393.14
9	Eucalyptus	18	1.65	1.994	9503	18949	1.595	1770	2823.15
10	Eucalyptus	17	2.2	3.347	9503	31806	2.679	1770	4741.83
11	Eucalyptus	18	2.4	3.839	9503	36482	3.073	1770	5439.21
12	Eucalyptus	22	2.05	2.978	9503	28300	2.383	1770	4217.91
13	Eucalyptus	28	3.05	5.438	9503	51677	4.353	1770	7704.81
14	Eucalyptus	25	1.75	2.24	9503	21287	1.792	1770	3171.84
15	Eucalyptus	23	1.65	1.994	9503	18949	1.595	1770	2823.15
16	Eucalyptus	20	3.2	5.807	9503	55184	4.649	1770	8228.73
17	Eucalyptus	21	2.9	5.069	9503	48171	4.058	1770	7182.66
18	Eucalyptus	23	2.2	3.347	9503	31806	2.679	1770	4741.83
19	Eucalyptus	22	1.95	2.732	9503	25962	2.186	1770	3869.22
20	Eucalyptus	20	1.7	2.117	9503	20118	1.694	1770	2998.38
21	Eucalyptus	22	2.25	3.47	9503	32975	2.777	1770	4915.29
					<b>666769</b>	<b>56.154</b>	<b>99392.58</b>		

Divisional Forest Office,  
South Wayanad Division,  
Kalpetta.

(Sd.)  
Divisional Forest Officer.